SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 14/2022 – PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO E AÇÕES

DE ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade Federal do Sul
e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio de sua Diretoria de Assistência e Integração
Estudantil (Daie), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa, e
amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de 2018; pela Resolução nº
615/2022 CONSEPE; o Decreto n° 7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Assistência Estudantil (PNAES); e no Decreto n° 7416/2010, torna pública a convocação
da discente KASSIA RAYANE SILVA MARINELLI ALMEIDA, matrícula nº
202040302023, para assumir vaga de bolsista no Programa de Apoio Pedagógico e
Ações de Acolhimento Estudantil em período matutino a partir do 01 de dezembro de
2022, após impossibilidades de candidatos que a antecederam.

Marabá(PA), 30 de novembro de 2022.

Ivonilce Brelaz da Silva
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

(em exercício)
Portaria nº 1750/2022– Reitoria

PROEX/Unifesspa